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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 602 00 Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 196,929,500.73 93.03%

INSTITUCIONALES 196,929,500.73 93.03%

196,929,500.73 93.03%F Educación

196,929,500.73 93.03%

J Licenciatura Universitaria

196,929,500.73 93.03%

H Educación

196,929,500.73 93.03%

00 Programa Normal de Operación

196,929,500.73 93.03%

417 Proporcionar servicios de educación

181,501,139.58 97.29%

A001 Mejoramiento de la calidad de los 
programas educativos de la 
UNICACH                                                                                                                                                                                      

Evaluar programas educativos Programa 1.00 0.00 0.00 1.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Otorgar servicios comunitarios Servicio 17.00 8.00 2.00 7.00 0.0030.00 5.00 10.00 10.00 5.00

Impartir tutorías a los alumnos Actividad 3,700.00 960.00 940.00 1,000.00 800.003,800.00 950.00 950.00 950.00 950.00

Otorgar becas PRONABES Beca 1,185.00 0.00 0.00 0.00 1,185.001,600.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00

Impartir cursos de capacitación 
disciplinaria a docentes

Curso 31.00 9.00 3.00 6.00 13.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Impartir cursos de capacitación 
docente

Curso 25.00 9.00 3.00 6.00 7.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Realizar eventos culturales Evento 67.00 9.00 7.00 20.00 31.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Otorgar servicios en clìnicas de 
nutrición y odontología

Servicio 4,152.00 1,707.00 243.00 1,000.00 1,202.003,500.00 875.00 875.00 875.00 875.00

5,294,706.28 54.95%

A002 Ampliación de matrícula de 
educación superior de la 
Universidad de Ciencias y Artes de 
Chiapas                                                                                                                                                            

Contratación de Profesores de 
Tiempo Completo

Profesor 12.00 0.00 0.00 6.00 6.0012.00 0.00 0.00 12.00 0.00

Diseño de planes de estudios Plan 8.00 8.00 0.00 0.00 0.008.00 8.00 0.00 0.00 0.00
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DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 602 00 Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 196,929,500.73 93.03%

INSTITUCIONALES 196,929,500.73 93.03%

2,454,527.87 31.40%

A003 Fondo para el Modelo de Asignación 
Adicional al Subsidio Federal 
Ordinario (Fórmula CUPIA)                                                                                                                                                                

Número de talleres para la 
acreditación de PE

Taller 8.00 0.00 2.00 3.00 3.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

Número de expedientes integrados 
para la acreditación y evaluación de 
PE

Expediente 2.00 0.00 0.00 1.00 1.003.00 0.00 0.00 1.00 2.00

3,243,448.00 100.00%

A004 Programa de Mejoramiento al 
Profesorado (PROMEP)                                                                                                                                                                                                          

Otorgar becas economicas a PTC Beca 32.00 0.00 0.00 0.00 32.0032.00 0.00 0.00 16.00 16.00

4,435,679.00 100.00%

A005 Programa Integral de 
Fortalecimiento Institucional 
2009-2009 (Ejercicio 2008)                                                                                                                                                                             

Informes académicos del proyecto a 
la SEP

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Informes financieros del proyecto a 
la SEP

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Rector

Ing. Roberto Domínguez Castellanos


